
UDVÆLGELSESWEEKEND TIL LANDSHOLDET. 
 
Indbydelse til udtagelsesweekend for alle med interesse i at blive optaget på Folkedans 
Danmarks Landshold. 
 
Folkedans Danmark opretter per 1. februar 2020 et landshold. 
 
Folkedans Danmark ønsker 

- at styrke folkedansens placering i det store mediebillede. 
- at konkurrere ved internationale konkurrencer. 
- At vise alverden, hvad dansk folkedans er. 
- At styrke og hæve niveauet yderligere ved at tilføje et niveau over det eksisterende. 
- ønsker IKKE at konkurrere med de allerede mange grupper, der i forvejen arbejder på 

landsplan. 
 
Udtagelsen foregår: lørdag d. 7.marts. kl. 10  til søndag d. 8. marts kl. 18.00 på  Odense 
Kultur- og Idrætshus Stadionvej 50, 5200 Odense V 
 
Man tilmelder sig til Birthe Jørgensen på mail dansesild@hotmail.com eller telefon 51744561 
senest den 24. februar 2020. 
 
Forplejningen får man, men man afholder selv udgiften til transport. 
 
Hvis du lever op til nedenstående krav, kan du deltage i denne udtagelsesweekend, hvor vi via 
forskellige danseøvelser af både koreografisk, kunstnerisk og teknisk karakter, både solo og i 
par vil udvælge de første landsholdsdansere nogensinde i Folkedans Danmarks historie. 
 

- danser alle trin godt og rytmisk gerne både ret og avet om. 
- 15 år eller derover (for optagelse i boblergruppen – se nederst!) 
- 18 år eller derover (for optagelse på landsholdet) 
- ønsker at arbejde intensivt med din dans på et højt niveau.  
-  

Vi forestiller os et meget højt niveau, og der er foreløbig 8-12 pladser på landsholdet. Det er 
ikke sikkert at alle pladser besættes ved denne første udtagelse. Man bliver vurderet som 
enkeltperson, selvom man evt. kommer som et par. 
Der er selvfølgelig visse minimumskrav til tekniske og kunstneriske færdigheder, men endnu 
vigtigere er dine evner til at tage imod læring og arbejde med det. Vi forventer at træne cirka 
1½-2 år før den første premiere for at opnå det ønskede niveau både fælles og som 
enkeltpersoner. 
 
Hvis du bliver optaget på landsholdet, binder du dig til: 

 4-5 årlige træningsweekender med mødepligt fra fredag aften til søndag sidst på 
dagen. 

 Målet er 1-2 udlandsrejser årligt samt et antal indenlandske optrædener, helst af 
officiel karakter. 

Hvis du bliver optaget på landsholdet, får du: 
 en kontrakt. 
 godtgjort udgifter til transport til træninger. 
 gratis kost og logi (på skole) 
 rejser og ophold rundt i ind og udland vil blive betalt af FD. 



 dansemæssige og tekniske udfordringer ud over det sædvanlige 
 
Hvis du bliver optaget på landsholdet, forventer vi: 

 fremmøde ved alle træninger. 
 at du træner hjemme mellem træningerne. 
 at du forbereder dig forud for træningerne ved bl.a. at se videomateriale fra tidligere 

træninger. 
 
Alle der ikke bliver optaget på landsholdet får en begrundelse på afslaget samt viden om, hvad 
der evt. skal til for senere at komme i betragtning til landsholdet, men muligvis kan du komme 
i betragtning til en plads i landsholdets boblergruppe. 
 
ER DU IKKE GAMMEL NOK TIL LANDSHOLDET SÅ SE HERUNDER 
BOBLERE (fra 15 år): 
Landsholdet skal have en ’fødekæde’ og derfor oprettes der samtidig en boblergruppe for 
aspiranter til landsholdet. 
Disse boblere mødes i de samme træningsweekender og modtager dansetræning af 
landstrænerne med henblik på at hæve dem til et fremtidigt landsholdsniveau. Boblere kan 
optages på landsholdet, hvis der er ledige pladser, i fald evnerne, ambitionerne og alderen er 
til det.  

 Du bekoster selv transport til og fra 4-5 træninger. 
 Du får gratis træning på højt niveau både i boblergruppen og sammen med 

landsholdsgruppen. 
 Gratis kost og logi under træningerne. 
 Vi forventer, at du træner hjemme mellem træningerne. 
 Du får en kontrakt 

 
Alle, der ikke bliver optaget i boblergruppen, får en begrundelse på afslaget samt viden om, 
hvad der evt. skal til for senere at komme i betragtning til gruppen. 
 
Med venlig hilsen de to landstrænere: 
Birthe Jørgensen og Henrik Larsen.  
 
 


